Shogeria : “Phoenix Petroleum Gas” Sha
Adresa :RR. “Elbasanit” Prane Fak.Gjeologji-Miniera
NIPT : L11620009U

Nr._ ,Prot.

Tirane, me 22/03/2013

Per: Drejtorine Rajonale Tatimore
Tirane

Lenda: Depozitim Bilanci i vitit 2012.

Bashkelidhur po ju dergojme bilancin ekonomiko-financiar te vitit 2012 se

bashku me anekset dhe pasqgyrat perkatese si me poshte:

Pasqyra e Aktiveve, Detyrimet dhe Kapitali.
Pasqgyra e te Ardhurave.

Pasqyra e Fluksit te Parave (metoda indirekte).
Pasqyra e Levizjes se kapitalit.

Pasqyra e Gjendjes dhe Ndryshimet e Aktiveve Afatgjata
Pasqyra e Amortizimeve.

Gjendja e furnitoreve me 31.12.2012

Gjendja bankare me 31.12.2012

. Pasqgyra permbledhese e TVSH-se.

10 Informata dhe sqarime.

11. Deshmi e Kontablit te Miratuar dhe Licenca.
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Emertimi dhe Forma ligjore SHOQERIA "PHOENIX PETROLEUM GAS" SH.P.K

NIPT-i L11620009U

Adresa e Selise RR. ELBASANIT
PALLATI PRANE FAKULTETIT GJEOLOGJI-MINIERA
TIRANE

Data e krijimit 20.04.2011

Nr. Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore NXJERRJE NAFTE

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 2 dhe
Ligjit nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

VITI 2012

! g.K T Ban

Hartuesi i pasqyrave financiare
Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara 2012 /
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Ie)«,{ /
Pasqyra Financiare jane te rrumbullakosura ne //
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare //612

Nga _01/01/2012

Deri -~ ~31/12/2012

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 22/03/2013




"PHOENIX PETROLEUM GAS" shpk
NIPT L11620009U
Periudha: 01.01.2012 - 31.12.2012

| AKTIVET AFATSHKURTERA 2,272,496 2,756,801
1 Aktivet monetare 1,114,280 1,610,585
2 Llogari e kerkesa te arktueshme - .
3 Llogari e kerkesa te tjera te arktueshme 900,000 900,000
4 Inventari 2 -
5 Tvsh e zbritshme 258,216 246,216
6 Shpenzime te shtyra - -
7 Tatim fitimi - -

1 AKTIVET AFATGJATA 3,421,353 2,140,568
1 Investimet financiare afatgjata - -
2 Aktive afatgjata materiale - -
3 Aktive biologjike afatgjata - -
4 Aktivet afatgjata jo materiale 3,421,353 2,140,568

5 Aktivet afatgjata (ne proces) H ; - -

1 DETYRIME AFATSHKURTERA 3,693,849 2,897,369
1 Furnitor 1,478,696 1,438,696
2 Depozita Klientesh - -
3 Detyrime te tjera = -
4 Detyrime ndaj punonjesve, sigurime etj 1,307,153 550,673
5 Detyrime ndaj shtetit 8,000 8,000
6 Detyrime ndaj pronarit (OTTO-AL) 900,000 900,000

1l DETYRIME AFATGJATA - -

(Y

Huate afatgjata - -
Huamarrje te tjera afatgjata & =
3 Detyrime ndaj paleve te lidhura (afat gjate) - -

N

Kapitali i nenshkruar #
Kapitali i derdhur 2,000,000 2,000,000
Kapital aksionar - -
Primi | aksionit - -
Provizione afatgjata - -
Rezerva statusore % &
Rezerva ligjore - -
Rezerva te tjera (INVESTIME) - -
Fitimet e pashperndara - -
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar - :
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"PHOENIX PETROLEUM GAS" shpk
NIPT L11620009U

PASQYRA E TE ARDHURAVE
Periudha: 01.01.2012 - 31.12.2012

Te Ardhurat

Shitjet neto - -

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit - -
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te

punes ne proces (pakesimet njihen si shpenzime dhe rritjet si

pakesim | shpenzimeve,shpenzime negative) - =
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e

veta dhe e kapitalizuar - -
Totali i te ardhurave nga veprimtaria - -

Shpenzimet Operative
Mallrat,lendet e para dhe sherbimet () - =
Shp.te tjera nga veprim.e shfrytezimit (-) - -
Shpenzime te personelit dhe sig.shogerore (-) - -
Renia ne vlere(zhvleresimi) dhe amortizimi (-) - -
Totali i shpenzimeve operative - -

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e

kontrolluara -
Te ardhura dhe shpenzime finaciare nga pjesmarrjet -
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te tjera

afatgjata. -
Te ardhura dhe shpenzime nga interesi -
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit -
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (10%)

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shog.meme
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices

Shenim: Shpenzimet me vlere = 1.280.785 leke duke gene se shoqeria nuk ka filluar aktivitet, jane pasqyruar ne Aktive Afat Gjata Jomateriale
( shpenzime nisje) dhe do te amortizohen me kuote amortizimi pasi shogeria te filloje aktivitetin.
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"PHOENIX PETROLEUM GAS" shpk
NIPT L11620009U

Pasqyra e Fluksit te Parase (Metoda indirekte)

Nr

|Pershkrimi | elementeve

2012

2011

/

Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi (humbja) neto

Rregullime:

Amortizimi

(Rritja) Zbritja Llogari e kerkesa te arktueshme

(Rritja) Zbritja Llogari e kerkesa te tjera te arktueshme

(900,000)

(Rritja) Zbritja Inventari

(Rritja) Zbritja TVSH

(246,216)

(Rritja) Zbritja Shpenzime te shtyra

(12,000)

(Rritja) Zbritja Tatim Fitimi

DN || |WIN|-

Rritja (Zbritja) Furnitor

40,000

1,438,696

Rritja (Zbritja) Depozita Klientesh

Rritja (Zbritja) Detyrime te tjera

Rritja (Zbritja) Detyrime ndaj punonjesve, sigurime etj

756,480

550,673

O] |

Rritja (Zbritja) Detyrime ndaj shtetit

8,000

Rritja (Zbritja) Detyrime ndaj paleve te lidhura

Fluksi parave nga veprimtarite investuese

Blerjet e kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara

Blerjet e aktiveve afatgjata jo materiale

(1,280,785)

(2,140,568)

Blerjet e aktiveve afatgjata materiale

HlWIN|-

Te ardhurat nga shitja e paisjeve

1l

Fluksi | parave nga aktivitetet financiare

Investime ortaket

2,000,000

Rritja (Zbritja) Detyrime ndaj paleve te lidhura (afat gjate)

Pagesa te huase afatgjata

BlW|N =

Dividente te paguar
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DEKLARATA ANALITIKE PER
TATIMIN MBI TE ARDHURAT

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(Vetem per perdorim zyrtar )

NIPT : L11620009U Periudha tatimore

Emri tregtar:  "PHOENIX PETROLEUM GAS" shpk Viti

Adresa : Tirane 2012
EMERTIMI Sipas Bilancit

Totali i te ardhurave

Totali i shpenzimeve

Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit ( neni 21 ) :

a) kosto e blerjes dhe e permirsimit te tokes dhe te truallit

b) kosto e blerjes dhe e permirsimit per aktive objekt amortizimi

c) zmadhim | kapitalit themeltar te shogerise ose kontributit te secilit person
ne ortakeri

¢) vlera e sherbimeve ne natyre

d) kontributet vullnetare te pensioneve

dh) dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit

e) interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise se caktuar nga
Banka e Shqiperise

&) gjobat, kamat-vonesat dhe kushtet e tjera penale

f) krijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tjera

g) tatimi mbi te ardhurat personale, akciza, tatimi mbi fitimin dhe tatimi mbi
vleren e shtuar te zbritshme

gj) shpenzimet e perfagsimit, pritje percjellje

h) shpenzimet e konsumit personal

i) shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj
j) shpenzime per dhurata

k) cdo lloj shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta

1) interesi | paguar kur huaja dhe parapagimet tejkoalojne kater here kapitalin
themelor

1) nese baza e amortizimit eshte nje shume negative

m) shpenzime per sherbime teknike, konsulence, menaxhim te palikujduar
brenda periudhes tatimore

n) amortizim nga rivlersimi | akteve te gendrueshme

Rezultati i Vitit Ushtrimor :

- Humbja

- Fitimi

Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare

Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare

Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare

Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor
Shuma e humbjeve ge nuk barten per efekt fiskal
Fitimi i tatueshem

Tatim fitimi i llogaritur

Zbritje nga fitimi ( rezervat ligjore )

Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore
Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluar

Shtese kapitali nga fitimi

Dividente per tu shperndare

Tatimi mbi dividentin e llogaritur

Llogaritja e Amortizimit

Ne total llogaritja e amortizimit vjetor = ( a+b+c+d )

a) Ndertesa e makineri afat gjate

b) Aktive te patrupezuara

c) Kompjuterat dhe sisteme informacioni

d) Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit(paisje zyre)

Tatimi i mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33

Data dhe Nenshkrimi i personit te tatueshem-Deklaroj nen pergjegjesine time gé informacioni | mesiperm eshte | ploté @he [ saki

Fiskale

Nloju|s|N

44 - 45
46 - 47
48 S 49
50 - 51
52 - 53




"PHOENIX PETROLEUM GAS" shpk
Periudha: 01.01.2012 - 31.12.2012

Shenim I: GJIENDJA DHE NDRYSHIMET AKTIVEVE AFATGJATA ME VLEREN BRUTO

1- Shpenzime te nisjes dhe zgjerimit 2,140,568

1,280,785 1,280,785

2-Shpenzime te kerkimeve te aplikuara dhe zhvillimeve - -
3-Koncesione ,patenta,marka dhe vlera e te drejta te
ngjashme - s

4-Fond tregtar 5 -

5-Te tjera ne shfrytezim - = =

6-Ne proces dhe pagesa pjesore - =

7-TOKA, TROJE, TERRENE - & ki «
8-Ndertesa = = - - =

9-Ndertime dhe instalime te pergj. - - - =

10-Instalime teknike,makineri,paisje,vegla,instrumente - - - -

11-Mjete transporti ( veture leasing ) - = = ~

12-Paisje zyre dhe informatike - s - _ -

13-Gje e gjalle pune e prodhimi = . z -

14-Kultura dru-frutore - - = =

15-Te tjera ne shfrytezim - - = ~ B

16-Ne proces dhe pagesa pjesore = . = ~

Perfaqgesuesi Ligjor




"PHOENIX PETROLEUM GAS" shpk
Periudha: 01.01.2012 - 31.12.2012

PASQYRA E AMORTIZIMEVE

| AKTIVE AFATGJATA JOMATERIALE
1- Shpenzime te nisjes dhe zgjerimit
2-Shpenzime te kerkimeve te aplikuara dhe
zhvillimeve

3-Koncesione ,patenta,marka dhe vlera e te
drejta te ngjashme

4-Fond tregtar

5-Te tjera ne shfrytezim

6-Ne proces dhe pagesa pjesore

1l AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

7-TOKA, TROJE, TERRENE

8-Ndertesa

9-Ndertime dhe instalime te pergj.
10-Instalime

11-Mjete transporti ( veture leasing )
12-Paisje zyre dhe informatike

13-Gje e gjalle pune e prodhimi
14-Kultura dru-frutore

15-Te tjera ne shfrytezim

16-Ne proces dhe pagesa pjesore

Shenim: Per Aktivet Afat Gjata Jomateriale nuk eshte llogaritur amortizimi mbasi shogeria nuk ka filluar aktivitetin.

Perfaqesuesi Ligjor




"PHOENIX PETROLEUM GAS" shpk
Periudha: 01.01.2012 - 31.12.2012

Shenimlil: Furnitoret 31.12.2012

2 |DELOITTE ALBANIA 1,353,696

Shenim II: Gjendje Bankare 31.12.2012

Nr. | _
|
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"PHOENIX PETROLEUM GAS" shpk

Shenim IV: PASQYRA E TVSH 2012

Shitje Blerje TVSH
Vlere TVSHe |Vieree TVSH Blerje TVSH TVSH

Muajt |e TatueshiLlogaritur]Tatueshme |e Zbritshme te perjashtuara kreditore e paguar
Mbartur 246,216 -
Janar - - 20,000 4,000 10,000 250,216 -
Shkurt - - 10,000 2,000 10,000 252,216 -
Mars - - 10,000 2,000 10,000 254,216 -
Prill - - 10,000 2,000 10,000 256,216 -
Maj - - 10,000 2,000 - 258,216 E
Qershor - - - - - 258,216 -
Korrik - - - - - 258,216 -
Gusht - - - - - 258,216 -
Shtator - - - - - 258,216 -
Tetor - - - - - 258,216 -
Nentor - - - - - 258,216 -
Dhjetor - - - - - 258,216 -
Totali - - 60,000 12,000 40,000 -




"PHOENIX PETROLEUM GAS" shpk
Shenime sqaruese per shpenzimet viti 2012

Shenim V

V- Shp.te tjiera nga veprim.e shfrytezimit (-)

1 QERA ZYRE

40000 leke

2 MBAJTJE/KONSULENCE FINANCIARE

60,000

3 TAKSE PASTRIMI

37,000

4 TAKSE TABELE

120

5 Gjoba dhe demshperblime

11,626

Totali Shp.te tjera nga veprim.e shfrytezimit (-)

148,746

leke
leke
leke
leke

leke
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Informata dhe Sgarime te nevojshme
Firma: “PHOENIX PETROLEUM GAS” shpk (per vitin 2012)

Bilanci dhe pasqyrat financiare jane hartuar sipas kerkesave t¢é Standardeve Kombétare,
né bazg té ligjit t& kontabilitetit Nr. 9228 dt. 29.04.2004, neni Nr.4

Shogeria “Phoenix Petroleum Gas” shpk eshte krijuar si person juridik me Nr., date
20.04.2011, me objekt veprimtarie:

“Nxjerrje Nafte”.
Gjate vitit ushtrimor 2012, shogeria nuk zhvilloi aktivitet . Shpenzimet e kryera gjate
vitit 2012, si paga te administratorit, taksa, pagat e personelit e te tjera gjithsej 1.280.785 leke
jane kaluar ne shpenzime te nisjes (A.A.Gjata Jomateriale) dhe do amortizohen me kuote

amortizimi kur te filloje aktiviteti.

I-Zbatimi i rregullave te vleresimit dhe gjendja e llogarive te pasqyruara ne bilanc.

a) Ne Aktiv te bilancit. = vlerésimi me kosto blerje (kosto kapitali)

® A.A.Gjata, me vlere 3.421.353 leke, eshte pasqyruar gjendja e tyre qe lidhet me shpenzimet e
nisjes.

® A.A.Shkurtra, me vlere 2.272.496 leke eshte pasqyruar gjendja e mjeteve monetare ne banke
e arke 1.114.280 leke, llogari t& arkétueshme 900.000 leke q& pérb&het nga paradhenie dhe
TVSH e zbritshme = 258.216 leke.

b) Ne Detyrim + Kapital.

® Ne kapital t& shogérisé, me vlere 2.000.000 leke eshte pasqyruar gjendja e kapitalit te
derdhur ne para 2.000.000 leke nga aksioneret ne momentin e krijimit te shogerise.

® Ne detyrime, me vlere 3.693.849 leke jane pasqyruar detyrimet ndaj furnitoreve
1.478.696 leke, tatim mbi te ardhurat 8.000 leke, paga dhe sigurime 1.307.153 leke dhe
kontribute ortaku = 900.000 leke.

¢) Ne fund:

® Shogeria i ka derdhur rregullisht detyrimet ndaj shtetit per Tatim Fitimin, Sigurimet
Shogerore, Taksat lokale etj. Per vitin 2013 shogeria parashikon aktivitet me fitim prures.

Bashkelidhur jane dhe pasqyrat anekse, permbledhse te TVSH-se, shpenzimeve, taksave,
dhe deklarata e llogarise se fitimit, et;.

Hartuesii Bilancit
“ASC CPAs”
Administratori

Prof. As. Dr. Agi
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